nor Cyrus, sed ille superior, qui Persarum aliquis Medorum reges fuerunt: dominationem scilicet Chaldaeorum deleverunt atque Assyriorum. Ergo hoc regnum tempore et ordine et potentia secundum: quippe quod a duobus dynastis initio tenebatur; recteque adeo pectus et bracchia duo memorantur. Et argutum quidem hactenus. Horum deinde successionem abruperunt Macedones, rexque graecus Alexander, aere loricatus, aereo robe praeditus, Graecorum lingua superbis; veluti aes prae cetera materia tinnit. Designat item ferro Romanorum regnum, ferri instar validum, quod auri pretium, argenti splendorem, sonoram aeris vocem superat. Est enim ferrum in materiis potentissimum. Et principio quidem omnia superavit Romanorum regnum, verum eius extremitas infirmior fuit. Namque extremitas sive digiti in testam desinunt. Quanto igitur infirmius fieri imperium vides, tanto propior adest in foribus finis. Deinde ait: fortiorum visum esse lapidem, qui vi revulsus fuit, regno insidente pedibus partim validis partim fictilibus. Nempe significat lapidem illum abscissum, initium ictus fecisse in pedibus ferreis; perseverasse autem donec fictilem quoque partem communuit: atque ita statuam diruens, tum qua argentum tum qua aurum, constrictis omnibus regnis, omnium potetur: rebus nempe humanis cedentibus, divinis supervenientibus. Re sane vera Romanorum in primis imperium occupaverunt divini discipuli: deinde ad Macedones atque Aegyptios devenere: regiamque illoruim urbem colonica regna fecerunt. Mox ad Persas et Assyrios progressi sunt, atque omnes gentes pervagati. Verumtamen ad extrellum, cum universi regni demutatio fiet: scilicet cum politiae ac status sui culmen attigerit, rerum omnium potum regnum, tum contetur testa et ferrum et aes et argentum et aurum: sicutque ut in area aestiva foenum. — Regna omnia uni succumbent, ut pulvis in area aestiva. Hic est enim impiorum finis.

33. *Pedes.* Hippolyti. Nempe illa quae secundum prophetae visionem decem cornua futura erant.

34. *Videbas donec abscissus est lapis.* Hippolyti. Videbas abscissum quodammodo lapidem nullius ope manus, qui statuæ pedes perculit. Indivise enim divisum est a divino regno humanum: idcirco ait, quodammodo abscissum. Ictus autem

(1) Haec ipsa a græcis interpretibus sumit hoc loco Hieronymus: regnum Macedonia recte aeneum dicitur; inter omnia eum metalla aes vocalius est et tenuis clarus, et sonitus eius longe lateque diffunditur, ut non solum famam et potentiam regni, sed et eloquentiam græci sermonis ostendere. (2) Ergo Eudoxius vivebat dum romanum imperium, occidentale scilicet, ad perniciem rueret. Sic loquitur aequalis eius Hieronymus infra v. 40; tum etiam e. ist. c. xviii: orbis terrarum ruit; urbs iherusalem et romani imperii caput uno hausta est incedio. (3) Notanda haec propagati christianissimi historia. Samuel quoque annensis in chronicu ed. Medioli, p.